Finance v S/4AHANA

Nejzajimavejsi novinky a vylepsené

funkce v oblasti financi, které prinasi
nova architektura SAP S/4HANA.

Martina Holubova
SAP konzultant

sabris

friendly professional



Prisla HANA... a s ni FIORI

UX zpristupnény v roce 2013.
* Jednoduché, prehledné, intuitivni prostredi, uzivatelsky privétive
e Aktualni verze: Fiori 2.0

e > 10k aplikaci (v zavislosti na zvoleném produktu)
* Aplikace prochazi postupnym vyvojem
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S novymi moznostmi prichazi nové produkty

SAP S/4HANA

Enterprise
Management

SAP Cash Management (FIN-FSCM-CLM)

SAP Bank Communication Management (FIN-FSCM-BNK)

SAP Treasury and Risk Management (FIN-FSCM-TRM)

SAP Biller Direct (FIN-FSCM-BD)

SAP Credit Management (FIN-FSCM-CR)

SAP Dispute Management (FIN-FSCM-DM)

SAP Collection Management (FIN-FSCM-COL)

SAP In-House Cash (FIN-FSCM-IHC)




SAP Cash Management

Rozsireni funkcionality standardnich procesu tykajicich se plateb.
 Posuzovani, sledovani a rizeni financnich rizik

e Zjednoduseni a urychleni platebnich operaci

* Propojeno s SAP Bank Communication Management

Oblasti

 Bank Account Management (Sprava bank a bankovnich kont)
e (Cash Operations (Platebni operace)

* Liquidity Management (Rizenf likvidity)




Bank Account Management (Sprava bank a bankovnich Géti)
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Cash Operations (Platebni operace)

Cash Flow Analyzer v Q

Potlagit listu filtru ~ Filtr (2) [JSEISE
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Standardni ©

Bankovni Ucet:

Ugetni okruh: Ména: *Casové obdobi: *Datum valuty:
mL o D7 17.09.2018 o
Standardni © Hierarchie zobrazeni  Prepnout zobrazeni £ > ¥ A & | fm
Smér toku Urov.Fiz.hot. = Po terminu 17.09.2018 18.09.2018 19.09.2018 20.09.2018 21.09.2018
v Ména: CZK -16.675.705 CZK -13.681.482 CZK -13.681.482 CZK -13.666.482 CZK -13.699.682 CZK -13.699.682 CZK

~ Ugetni okruh: 2010

v Bankovni ucet: Nepfifazeno

B2
B9

BrTd T

> Bankovni ucet: 2057480104
> Ména: EUR

-16.675.705 CZK
-16.675.705 CZK
0CzZK
-21.939.295 CZK
5.246.429 CZK
-1.840 CZK
19.000 CZK
-16.675.705 CZK
0 CZK

16.775,91 EUR

-13.681.482 CZK
-13.674.027 CZK
3.001.678 CZK
-21.939.295 CZK
5.246.429 CZK
-1.840 CZK
19.000 CZK
-13.674.027 CZK
-7.454 CZK
-12.324,09 EUR

-13.681.482 CZK
-13.674.027 CZK
-13.674.027 CZK

-13.674.027 CZK
-7.454 CZK
-12.324,09 EUR

-13.666.482 CZK
-13.659.027 CZK
-13.674.027 CZK

15.000 CZK

-13.659.027 CZK
-7.454 CZK
-12.324,09 EUR

-13.699.682 CZK
-13.692.227 CZK
-13.659.027 CZK
-34.000 CZK
800 CZK

-13.692.227 CZK
-7.454 CZK
-12.324,09 EUR

-13.699.682 CZK
-13.692.227 CZK
-13.692.227 CZK

-13.692.227 CZK
-7.454 CZK
-12.324,09 EUR



Liquidity Management (Rizeni likvidity)
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Prognéza likvidity

Prognc’;za |ikVidity; EUR  Filtrovano podle (2): Ména zobrazeni, DEN INTERVALU
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SAP Analytika

Nejzajimavéjsi novinky a vylepsené funkce
v oblasti moderniho reportingu, které
pfinasi nova architektura SAP S/4HANA.

Jan Vajgant
Head of Business Analytics

sabris

friendly professional



Cloud data sources On-premise data sources

and applications and applications

* SAP Analytics Cloud * SAP Business Objects
* SAP BW/4 HANA
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SAP Analytics Cloud

Business Intelligence

Data Preparation
Storytelling

Digital Boardroom

Planning

o) 9
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_Sharin_g Forecasting
Simulation Automated Insights

Mobile
SAP Analytics Cloud

Application Design

|
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Custom Apps
SDK BExtensions

SAP Analytics Hub

. W

On Premise Hybrid Cloud
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Zdroje dat
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Cloud data sources

SAP Cloud Platform® SAP 5/4HANA Cloud SAP SuccessFactors

SAP data sources

SAFP HANA SAP BW SAP BW4HANA SAP S/AHANA SAFP Universe

Access via SDI for SAP Cloud Platform & SAP HANAZ2
SAP Sybase ASE, IQ, ESP OData
Teradata ~ MaxDB

Apache Hive AWS
Microsoft SQL Server
IBM DB2 My SQL

SAP Vora
Spark SQL Oracle
Faceboolk

Metezza Google+ Twitter

Partner delivered
De2 Denodo

Microsoft SQL Server MongoDB
Oracle Oracle Esshase

Microsoft Analysis Services Microsoft Azure
MongoDB Atlas MySQL Netezza

Cracle Exadata Sybase [Q Sybase 5QL Anywhere

Redshift Teradata Google BigQuery,

Delivered Planned within the next 6 months Pariners
Requires SAP Cloud Platform DBaaS license
SAP Cloud Platform connects to data using Smart Data Integration and Smart Daia Access Adapters

Import

Cloud data sources
SAP Hybris Cloud for Customer

SAP Fieldglass
Google Drive

SAP SuccessFactors
Google BigQuery,

SAP data sources
SAP BPC NW & M3
SAP S/MAHAMNA

Other data sources
1BM Microsoft SQL Server My SQL
Csv Excel  Progress OpenEdge.

Partner delivered
Web Intelligence QuickBooks

Microsoft SharePoint

MetSuite CEM & ERP

Oracle Marketing Cloud

MongoDB

SAP Cloud Platform®

SAP HANA SAP ECC

SAP Business ByDesign SAP SIAHANA Cloud

SAF Workforce Analytics Concur OData
Google Sheeis

Salesforce Dow Jones DMA

SAF Universe SAF BW SAP BWA/HANA

Metezza OData

elogua
Google Analytics
Microsoft Dynamics CRM

Hubspot.
Marketo
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Connect and prepare your data

Visualize and build your views

® Monthly Sales Review
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SAP Business Objects

SAP BusinessObjects Enterprise

Bl Planning Predictive
» SAP BusinessObjects Bl 4.2, » SAP BusinessObjects Planning + SAP BusinessObjects

Mobile BI and Consolidation 101 Predictive Analytics 3.0
* Lumira, Design Studio, Analysis + other solutions

for Office, Webi, Crystal Reports
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BW4/HANA

Performance
optimization

2012

SAP BW 7.4
powered by
SAP HANA

Simplification and
Virtualization

2013

SAP BW 7.5
powered by
SAP HANA

Simplification,
HANA platform
integration

Big Data
scenarios

SAP BW/4HANA
Starter
Add-on

For SAP BW/4AHANA
customers only

Use transfer tools
to make system ready for
SAP BW/4HANA

Requires SAP BW 7.5
SP 4 or higher

2015

SAP BW/4HANA

Introducing SAP BW/4HANA

The Next Generation Data Warehouse
Built for Cloud and on premise
Logical Data Warehousing

Internet of Things

Integrates with Big Data

2016




BW4/HANA
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High Performance Openness

10-100x faster query Easier access
performance to all information

Simplicity Modern Interface Conversion
Reduced New user interface for Powerful transition
development efforts all users tools



Prostor pro Vase dotazy

Povedéli jsme si 0 4 oblastech, ze kterych
se sklada produkt SAP Analytics Cloud.
Jmenujte alespon 2 z nich.




Prijdte na dalsi nase akce:

27. 3.2019 Snidané na téma
SAP Analytics Cloud
25. 4. 2019 Snidané na téma

SAP Cash Management



